[image: Герб - В цвете]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Анадырь
Р Е Ш Е Н И Е
(LХVII сессия VI созыва)

от «_______________» декабря 2024 года 						 № ___

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года     № 309 «О нормах и правилах благоустройства и содержания территории городского округа Анадырь»

В целях приведения в соответствие Решения Совета депутатов городского округа Анадырь с законодательством Российской Федерации

Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года № 309 «О нормах и правилах благоустройства и содержания территории городского округа Анадырь» следующие изменения:
1) подраздел 3.12.4. раздела 3.12 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3.12.4. Площадки (места) для выгула собак»;
2) пункт 3.12.4.2. подраздела 3.12.4. раздела 3.12 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Устройство площадок для выгула собак необходимо выполнять согласно установленным требованиям действующего законодательства.»
3) подраздел 3.12.4. раздела 3.12 главы 3 дополнить пунктом 3.12.4.5 следующего содержания:
«Места для выгула собак недопустимо размещать на придомовой территории. Размещение площадок (мест) для выгула собак необходимо предусматривать на расстоянии от окон жилых зданий не менее 40 м, от границ территорий детских дошкольных учреждений, школ не менее 50 м.
Разрешен выгул собак на местах с песчано-земляным, гравийно-песчаным, травяным покрытием, а также за пределами зон жилой застройки.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава городского округа

_________________ Л.А. Николаев
	Председатель Совета депутатов

__________________ В.А. Тюхтий

г. Анадырь
[bookmark: _GoBack]«__» августа 2024 года
№ ___
image1.jpeg